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My srdeěně ne tivalu jrn po-
-

taviní nalith rántuptů v koriRtc

ti Aci komdínarífti kapitálu rtl

odfnrení obchodu kteréž hledí

tím nel jiným ipůsodrm ovládali
cenu jHitítb lívoinfth a tipoznr
ftuji ine voliče Nfdrasky na to h
jediný zákon ddeřáltií kterýž sna-l- i

s chránili spotft 'doválel před

hradívoMÍ trustů dyl původně na-

vržen Ilon John Shermanem

natím nynějtím sekretářem

přijatý republikán
skýtni hlasy podepsaný republi-

kánským presídtntem a uznaný
vrchním soudem Sp Slátfi
Schvalujeme kroky kteréž uči-

nil minulý kongres k zdokonalení

vydatnosti Shermanova proti lru-stovní-

zákona a viřfme 2c vý-

konný oddor nynější administrace
dude moci v přiměřené dodě po-

mocí kroků těch zápasili a všema

komdinaetma kteréž v duchu

svém aneb v provádění jsou ne-

přátelskými oněm určitým a háje-

ným zásadám kteréž jsou zákla-

dem této republiky

V Nahma Mich sešel v úte

rý min týdne se světa 2lletý kra
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V
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t U Dwight přišel 12 srpna o

život krajan Jan Kořínek Týž

jel večer s potahem od mlácení
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Car mi rumvtstu Falkfa rfci

setkání srdečně obejmul Na to-

hle by německý Vilímek mohl být

Žárlivým

V ARCiKNTINfc HfOF IKTltS VHKÁ

úroda obilí a osev jest větší m-- v

minulém roct Tt nto rok jtst
jest příznivým americké pcvninČ

Jedna po pkuhé zk zjmí nul-biafský-

vzdávají se miny stří-

brné a zavádčjí minu zlatou ale

neslyšíme 2e by která země ma-

jící měnu nejlepSí menu zlatou

pomýSlela na znehodnocení její

Poule zprAvy populistického
na banky v Kansasu ma-

jí vkladatelé v onom státu o 15

mill dolarů více vkladů v ban-

kách ne2 měli počátkem roku

VSak dle falešných proroků časy
se nelepší

Jit PŘED NĚKOLIKA TÝDNY PROHLA- -

il pan Bryan svůj úmysl že se

podívá do Mexika aby tam na

vlastní oči poznal to blaho svo-

bodné a neobmezené ražby stří-

bra však neustále odkládá To

snad čeká až si tady bude moci

nakoupiti mexických dolarů po
desáku

DrXhy mezi Chicagem a Newyor-ke- m

platily dividendy v minulých
letech tísně při skrovnějších uro

dách a tedy při slabším dovozu a

není příčiny proč nyní zvýšují ce- -

nv dopravní na obilí a mouku

když budou míti více vozby Patr

ně že se jim jedná o lví podíl na

zvýšených cenách obilí

Jižní Časopisy jásají nad tím že

u Chicaga byl zastřelen tramp

kterýž ztrýznil jednu farmářku

O těch 71 lynčovaných od I led-

na na jihu nechtí ani slyŠtti ale

o těch třech na severu nadělaj
řečí mnoho Patrně že velmi

treínými pro jih jsou slova Kri-

stova: "Pokrvtče vwrz dříve

břevno z oka svého abys pro
hlédnul a vyjmout mohl mrvu z

oka bratra tvého"

Tak jako učebnici náropohospo

dářskou zkřesali též populisté
kansasští dějiny Spoj Států vy

dané k vyučování ve školách ve

státu tom V dějinách těch vě

nují pouze jen 13 stránek válce

nbčanské ale zí to 10 stránek
— —

správě země za vlády Clevelan

dovy dovozujíce v poslednějším
kterak prý zlatá měna přivedla na

zemi bídu Pokrytci!

VlXda republiky I Ionuuraskí ua

la na 99 roků koncesí syndikátu
pozůstávajícímu většinou kapitali

dyž tu v zatáčce z neznámé pří- - V

Slální k'ivřnt( reptidlikánů

cxldývanoii tln- - j'dio srpna f -

alo dylo nikledttjítl prolilitni
zíad
litpildkálié V Ndf4r povř

zují ti-l- prodlá repudli- -

4 11 ti on národní konvent í roku

Hi a (traltidijí zemí ku Wťznf
tnu kt livád ní !i hlo tU j dol

tloalalo jim t lidu ivolenítti

Willíam MtKinleydo a (iarreii A

todaita

Sthvaltijfi fákon ttlní píija
ý v ininiiJm zasedání v končit u

ptidMky prt id nla Mchinlylto
to nr jvytlalnr j?f proulínd k k oJj- -

vtní vlailetictké záady im hrany
am rit kiimprůmykdijfhtil porno- -

í um 1t lí vyřadili lé mohou sou

těžili zdaMe importovanými vý

rodky práce tizinfcé amricfcému

l Iníitvti poskytuje se pnlcJituM
oddrlt ní zaměstnání ph slniné

mzdě a americké íarrnertvo na- -

ívá pros př tlm domácího tržiště

rozhojněnou spotft don domácí

Vítáme potěšením návrat dů

věry ode hodní zdravých financí a

epiích cen pio plodiny larem 1

továren ve vSech Částích země od

zvolení republikánského presiden- -

a republikánského kongresu

Chápeme se této první příleži

tosti abychom vyslovili naše roz- -

lorlení nad zločiny spáchanými

nedávným zpronevěřilým státním

tokladníkt-- a státním auditorem

teréž jsou důkazem zpronevěry

republikánské morálce a uchýlení
se od republikánských učení a vy

ízíme k bezodkladnému stihání a

souzení jich a budouli nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
éŽ požadujeme aby učiněny

yly neodkladné kroky k vymoŽe- -

ní obecných peněz kteréž byly

neprávně z pokladny odcizeny

Odsuzujeme guvernéra Že opome
nul použiti svého práva a požado-vat- i

od pokladníka výkaz a zúčto-

vání čas od času všech obecných

peněz v jeho opatřování a proto
toto patrné zanedbání své povin
nosti nemůže ujiti zodpovědnosti
za zpronevěření v pokladně

Želíme toho že stát náš uveden

byl v nevážnost nevčasnými po-

kusy nynější státní správy popu- -
ua VI IV t

diti třídu proti trme k uceium

strannickým a vymýšlením svě

dectví kterýmž se dokázati mělo

Že naší farmoři jsou na žebrácké

holi a naše zákony nedostatečný-
mi a nepřiměřenými ku ochraně

zájmů pracujícího lidu

Odsuzujeme co nejrozhodněji

pokus státních úředníků s pomocí

většiny sněmu v minulém zasedá

ní o zfalšování výsledků z minulé

státní volby o navržený ústavní

dodatek rozmnožující počet členů

vrchního soudu Bezohlednost

vůči zákonu a pohrdání veškerou

slušností jež karakterizovaly jed
nání guvernéra a společné legisla
tivní komise kteráž předstírala
znovu čítati hlasy ve své snaze

aby zrušila a zvrátila podvodem
nesmírnou většinu vrženou proti
dodatku což snažila se provésti v

tajných sezeních nemají příkladu
v politických dějinách země

Zvídáme s nej větším politová
ním o zvýšení železničních do

právních cen na' obilí dovážené

mezi Chicagem a mořskými pří
stavy a vyzýváme mezistátní že

ezniční komisi aby vyšetřila toto

zvýšení cen a učinila takových
kroků jimiž by chráněni byli far

máři a zasílatelé západní před

placením přílišných cen doprav
nich My též schvalujeme takovou

opravu zákona o mezistátní do

pravě jakou by dána byla komisi

moc k vynucení poslušnosti jej
rozkazů

Hrdinský zápas Kubánců o do
sažení neodvislosti a docílení po
žehnání svobody a samosprávy za

sluhuje našich nejvřelejŠích sym

pathif My vyslovujem svůj odpo
vůči ukrutnostem jakými vede

do
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roky Vlak žkarodlídi laU Sní

roroci pofácď jf ílř sktidrají že

ráz ni a najednou nroltfanřny
yly všechny ty následky čtyřleté
10 zlopovřstného hospodaření dc- -

rnokratickťdo
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carský Hlasatel Střká na Slovana

Amerického proto že týž přinesl

zprávu o založení jednoho nového

ádu Západní Cesko-Iíratrsk- é Je- -

noty Kdyby se v Chicagu zalo

žil nějaký zábavný spolek "Ko- -

řiva" aneb něcu podobného vy- -

ilašoval by to onen orgán kluko- -

viny nepochybně za velikou ná-

rodní vymoženost Dospěli jsme
iŽ tak daleko že budeme kaceřo- -

váni od všelikých uličníků za to

když přineseme zprávy o událo

stech

Pokus Spojených S i A i t navrA- -

titi stříbru bývalou cenu hojnou
ražbou téhož a posléze kupová-

ním veškeré výroby po kolik ro

ků přijde nám zpmpadeně draho

'eškeréhto stříbra nakoupily Spoj

Státy za $505000000 Z této

částky raženo bylo stříbrných do- -

arň v obnosu $391000000 a ne

raženého stříbra zůstává za $114-00000- 0

Kdyby se toto stříbro

yní prodalo za nynější cenu kovu

neraženého stržilo by se za ně

pouze $252000000 kdežto více

než tolik obnášel by prodělek

působený Spoj Státům násled

kem klesnutí ceny stříbra Ztráta

tato jest ovšem nepatrnou v po-

rovnání s tou kterou země utrpě- -

a v jiných směrech ve čtyřech le

tech pravě minulých

Poulí Dennice Novověku del- -

nící v sklárnách kteří buď vůbec

nepracovali aneb pracovali za

mnohem nižší mzdu pokud jsme
měli blahodárný (pro falešné pro

roky ale zlodějský pro dělnictvo

a lid) demokratický celní zákon

teď když přijat byl zákon Ding

eyho a jím zvýšeno clo na tu sa

mou výši na jaké bylo po zákonu

McKinleyho domáhali se ihned

zvýšení midy a bossové byli hned

ochotni zvýšiti jim mzdu na tu

míru na jaké stála v době kdy

nejlépe tato zem prospívala za

zákona McKinleyho Ale tento

nejíalešnější ze všech falešných

proroků nestydí se jindy svým
Čtenářům tvrditi že ochrana celn

neprospívá dělníkům pranic ný
brž jen továrníkům

Dennice Novověku vypočítává
několik Spekulantů kteří prý vy
dělali na pšenici následkem stoup
nutí tisíce To ale nedodává že

tyto tisíce nevydělali snad zkráce
ním rolníků aneb které jiné třídy

obyvatelstva nýbrž vydělali je

pouze na sobě rovných na jiných

spekulantech kteří ovšem prodě
lali právě tolik jako ti druzí vy
dělali Aniž připomíná že rol

nictvo vyzíská na těch 400000
000 bušlů kteréž z úrody ještě
v rukou má průměrem skoro 40

činy vůz se mu převrhl a on pod
ním několik kroků smýkán Když v

nalezen a vytažen shledáno že

mimo odřenin utrpěl 1 těžkých po J
ranění vnitřních jimž druhého -

ii níkťin tenátii obilí hlavnř

'enice a lo pfotu Ji nedávná

nfzkí riny avinny dylj neinlá

ým vtfilnu oevu oiviráním

nových krajin Somlí le leď

oníviny jtou jíl píenifí víredny

tajiny p í odívány dyti rnonou a

dví nt dud" vrfitat rozloha oe- -

Vil ze nelnKie zru-na- i 11

tom e ov&em Time velíte mýlí
nedoť nedtide-l- i vzrůlat rozlohu

unevii ludh' proto přete vzrůstali
k lit 5 Když bude v této

zt tiií rationtlně dopoIa(iti není

fíčiny prtč dy z té samé půdy
nemohlo klidili dvojnásob to- -

ik odilí než tdijoud Průměrná
sklizeň pšenice v Anglii ku pf
odnáší skoro 30 bušlů z akru

deŽto zde odnáší sotva 13

'roto n jsou výpočty Times spo- -

hlt vý tni

N AI tt jít f ZAJÍMAVÁ ZI RÍVA lf
Šla z Mexika dne 23 srpna: Vlá- -

a mexická oddývaU důležitou

schůzi v pátek v kteréž tivažová-n- o

bylo o stavu stříbra a jeho
účinku na republiky Po delší

úřadě učiněno bylo dohodnutí že

vzhledem k rychlému klesání ceny
stříbra vláda neodkladně vezme v

úvahu prospěšnost nabídnouti zla

tokopům ze všech končin světa

veškeré pohnutky příchodu do

Mexika a hledání zlata Daně

udou takovým úplně prominuty
Vláda hodlá udrŽeti zlato v zemi

obvté tím že uloží velkou daň

ývozní nafl
' tak Že vývoz jeho

ude zamezen a' pokladna vládní

ude přijímati zlaté pruty v ceně

mexických dolarů za běžnou cenu

trhovou toho dne" — Jestli toto

něco znamená tedy jest to že se

chystá Mexiko k opuštění modly
stříbrařské a převedení měny své

na základ zlatý

Falešní proroci PoftAD ješté po- -

chvbuií že se časy lepší ač sku- -

tečnost o jiném poučuje Ze pro
farmerstvo nastaly časy lepší to

snad netřeba opakovati V před
minulém týdní začalo se pracovati

přádelnách Armory v Man

chester New Hampshire ve dvou

velkých rúlnách v Iiirminghamu
Alabama se 1400 dělníků v že- -

ezárnách v Bessemer Alabama

v přádelnách v Norwalk Conn

v Železárnách v Newcastle a v to

várně na tapety v Newark Dela

ware V Amoskeegských přádel
nách počne se pracovati příštím

týdnem s 15000 dělníků v Ander

son Ind rozšířeny budou hřebí- -

kovny čímž nabyde práce o 1000

dělníků více V Salem Mass za-

počaly přádelny pracovati plný Čas

1150 dělníky V Nashville 111

zvýšena mzda uhlířům o 20 pro-

cent v McKeesport zvýšena mzda

5000 dělníkůn o 10 procent a po- -

lobné potěšitelné zprávy dochá

zejí každým dnem Zlaté Časy

přicházejí a falešní proroci a ška

rohlídi mohoú puknout vzteky
Oni by rádi viděli bídu a nouzi

polévkárny! To jest láska jakou

chovají pro dělnictvo

Do Wt Joiiím 31o

Ct rodičům dáváme k vědomo

mosti že Česko-Svobodomysl-

Škola započne své pravidelné vy

učování první úterý v měsíci září

Žádáme ct rodiče by dítky do

Školy pilně posýlali Uude-l- i tro
chu možno hodlá školní rada ote

vřít Školu denní tak Že bude ro

dičům snáze dítky do Školy posý
lat Ferd Sollar taj

dne podlehnul

' Ku řádu Západní Svornost
ZČBJ v Clarkson Neb bude

přijímáno 50 nových členů příštím

týdnem Dva nové řády se při

hlásily a sice oba z Wisconsinu
edním z nich lest Rád Zlatá Svo-- '

boda kterýž trval při Jednotě C
v

S~ P S co č 119 a druhým jest
nově založený řád ze členů řádu

Milwaucký Cechoslovan

1 "New Vorské Listy" z 28

srpna přinesly zprávu že dr A

Dvořák telegrafoval z Prahy pí

Thurberové zakladatelce národní
konservatoře že příští měsíc vrátí
se do Ameriky by opětně zaujal
místo řiditele ústavu toho Přá-

telé slavného našeho skladatele

jsou toho náhledu že dr Dvořák A

vrátí se hlavně proto aby pokra- - 1

čoval ve svých pracích směřují- - i
cích k položení základů k rázoví- -

té americké hudbě Jak známo

pokoušel se o to již za svého po- - f

bytu zde a chtěl docíliti to na zá

kladě černošských melodií kteráž-

to myšlenka jeho nalezla zde ten-

kráte mnoho přátel ale také mno-

ho odpůrců

GtAV a nimtadnlho dllafka Jiní- -
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